
令和３年(2021 年) １月 15 日  

坂城高校入学希望の皆さん 

保 護 者 様 

長野県坂城高等学校長  

伊藤 浩治  

 

入学時のパソコン購入について（お願い） 
 

 

 日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき心よりお礼申し上げます。 

現在、坂城高校では、１、２年生は、一人１台パソコン体制により、新しい学びに取り組んで

います。来年度以降もこの体制を継続し、さらに生徒の皆さんの成長を支援するため、下記のと

おり入学時にパソコンの購入をお願いすることになりました。 

つきましては、＜別紙 坂高通信＞をご覧いただきご理解していただいた上で受検していただ

き、入学の際にはＰＣ購入についてご協力いただきますようお願いいたします。 

  

１．購入手順（予定） 

  ・３月、後期選抜の合格通知発送の際に正式な購入依頼を出します。 

   ※前期選抜合格者のみなさんについても、同じ時期に資料とともに送付します。 

  ・３月下旬のオリエンテーション時に、正式な購入について説明します。 

  ・４月の入学式で注文書を回収します。 

  ・４月中に、「設定の上」納品します。 

 ２. 製品について 

   クロームブック 45,000 円程度 

 ３．購入上の留意点 

（後日正式にお知らせしますが、となります。） 

・「同じ製品」又は「指定以外の機種のクロームブック」（ただし指定機種と同等以上の性能

をもつもの）であれば、本校以外で事前にご購入していただいても構いません。 

・「クロームブック以外」（例 アップル社の iPad や Windows PC 等）についても、CPU 等の

面で同等以上のものであれば用意していただいてもかまいませんが、「授業等での使用」に

おいて支障が出ることがありますので推奨いたしません。 

  ・納品の際は、設定等を完了した上でお渡しする予定です。 

  ・操作や使い方等については、入学後説明、支援いたします。 

  ・本校の斡旋で購入していただいたものについては、故障や修理等は、斡旋業者が直接承り

ます。 

  ・その他 ご不明な点やご質問がございましたら下記担当者まで遠慮なくお尋ねください。  

長野県坂城高等学校 
（学校長）伊藤 浩治 （担当）平林 哲郎 
電  話 0268-82-2112 
Ｆ Ａ Ｘ 0268-81-1304 
電子メール  sakaki-hs@pref.nagano.lg.jp 


